
  
 

  Página 1 de 3 

 

 

Adenda 1 al Pliego de Condiciones de la Licitación Pública LP-AMP-026-2014 para 
seleccionar a los Proveedores para un Acuerdo Marco de Precios para la 

adquisición de Dotaciones de Vestuario 
 
A continuación las modificaciones a los Pliegos de Condiciones de la Licitación Pública LP-AMP-
026-2014 la cuales son incorporadas en los Documentos del Proceso publicados en el SECOP. Se 
subrayan los apartes incorporados y son tachados los apartes eliminados. 
 

Pliego de Condiciones Licitación Pública LP-AMP-026-2014 

El cronograma contenido en la sección XV del pliego de condiciones queda así: 
 

Actividad Fecha Lugar 

Publicación del Aviso (artículo 
30 de la Ley 80 de 1993) 

2, 18, 22 y 26 septiembre 
de 2014 

SECOP  

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 

2 de septiembre de 2014 
SECOP 

Publicación Estudios y 
Documentos Previos 

2 de septiembre de 2014 SECOP  

Publicación del Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

2 de septiembre de 2014 SECOP  

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto de 
Pliego de Condiciones 

Desde el 3 de septiembre 
hasta el 16 septiembre de 
2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Proyecto de Pliego de Condiciones 
LP-AMP-026-2014. 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

10 de octubre de 2014 SECOP  

Expedición y publicación acto 
administrativo de apertura del 
proceso de selección 

10 de octubre de 2014 SECOP  

Publicación del Pliego de 
Condiciones definitivo 

10 de octubre de 2014 SECOP  

Audiencia de asignación de 
Riesgos 

A las 9:30 am del 16 de 
octubre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10. 

Plazo final para presentación de 
Observaciones al Pliego de 
Condiciones 

22 de octubre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Pliego de Condiciones LP-AMP-
026-2014. 

Respuesta a las observaciones 
al Pliego de Condiciones 

28 27 de octubre de 2014 SECOP  

Plazo máximo para la 
expedición de Adendas 

28 27 de octubre de 2014 SECOP 

Presentación de Ofertas 
Hasta las 10:00 am del 6  
de noviembre 31 de 
octubre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. Asunto: Oferta 
Licitación Pública LP-AMP-026-2014. 

Informe de presentación de 
Ofertas 

6  de noviembre 31 de 
octubre de 2014 

SECOP 

Publicación del informe de 
evaluación de las Ofertas 

19 14 de noviembre de 
2014 

SECOP  

Presentación de observaciones 
al informe de evaluación de las 
Ofertas 

Desde el 20 18 de 
noviembre de 2014 hasta 
el 26 24 de noviembre de 
2014 

SECOP 

Audiencia de Adjudicación 
A las 10:00 am del 3 2 de 
diciembre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10 
Bogotá, D.C. 

Publicación Acto Administrativo 
de adjudicación o de 

3 2 de diciembre de 2014 SECOP  

mailto:@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co


  
 

  Página 2 de 3 

 

 

Actividad Fecha Lugar 

Declaratoria de Desierto 

Firma del Acuerdo Marco de 
Precios 

9 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Entrega de la garantía única de 
cumplimiento 

15 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Aprobación de la garantía única 
de cumplimiento 

19 de diciembre de 2014 SECOP 

 
En consecuencia, el nuevo Cronograma del Proceso de Contratación es el siguiente: 
 

Actividad Fecha Lugar 

Publicación del Aviso (artículo 
30 de la Ley 80 de 1993) 

2, 18, 22 y 26 septiembre 
de 2014 

SECOP 

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación Estudios y 
Documentos Previos 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Publicación del Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

2 de septiembre de 2014 SECOP 

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto de 
Pliego de Condiciones 

Desde el 3 de septiembre 
hasta el 16 septiembre de 
2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Proyecto de Pliego de Condiciones 
LP-AMP-026-2014. 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al Proyecto de 
Pliego de Condiciones 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Expedición y publicación acto 
administrativo de apertura del 
proceso de selección 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Publicación del Pliego de 
Condiciones definitivo 

10 de octubre de 2014 SECOP 

Audiencia de asignación de 
Riesgos 

A las 9:30 am del 16 de 
octubre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10. 

Plazo final para presentación de 
Observaciones al Pliego de 
Condiciones 

22 de octubre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. 
Asunto: Observaciones Pliego de Condiciones LP-AMP-
026-2014. 

Respuesta a las observaciones 
al Pliego de Condiciones 

28 de octubre de 2014 SECOP 

Plazo máximo para la 
expedición de Adendas 

28  de octubre de 2014 SECOP 

Presentación de Ofertas 
Hasta las 10:00 am del 6 
de noviembre de 2014 

procesoscontratacion@colombiacompra.gov.co o en 
Bogotá, en la Carrera 7 No. 26-20 Piso 17. Asunto: Oferta 
Licitación Pública LP-AMP-026-2014. 

Informe de presentación de 
Ofertas 

6 de noviembre de 2014 SECOP 

Publicación del informe de 
evaluación de las Ofertas 

19 de noviembre de 2014 SECOP 

Presentación de observaciones 
al informe de evaluación de las 
Ofertas 

Desde el 20 de noviembre 
de 2014 hasta el 26 de 
noviembre de 2014 

SECOP 

Audiencia de Adjudicación 
A las 10:00 am del 3 de 
diciembre de 2014 

Carrera 7 No. 26-20 Piso 10 
Bogotá, D.C. 

Publicación Acto Administrativo 
de adjudicación o de 
Declaratoria de Desierto 

3 de diciembre de 2014 SECOP 

Firma del Acuerdo Marco de 
Precios 

9 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

mailto:@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co
mailto:acuerdosmarcodeprecios@colombiacompra.gov.co


  
 

  Página 3 de 3 

 

 

Actividad Fecha Lugar 

Entrega de la garantía única de 
cumplimiento 

15 de diciembre de 2014 
Carrera 7 No. 26-20 Piso 17 
Bogotá, D.C. 

Aprobación de la garantía única 
de cumplimiento 

19 de diciembre de 2014 SECOP 

 
La presente Adenda se expide el 27 de octubre de 2014. 


